m
CÂMARA MUNK3PAL DE

PODER LEGISLATIVO
C A S A  P E D R O  J O S É  D O S  S A N T O S

REQUERIMENTO N“ 089, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

Camara M unicipal de Sairá
Aprovado Em l^ ic a  Votação

Em JiL / ik
AS&i ^ r a

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora depois de
cumpridas às formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao
Prefeito Municipal. Exmo. Sr. GILDO PONTES DE ARRUDA, que interceda esforços
junto ao Secretário de Educação, Cultura e Esportes de nosso Município, para que
seja contratado para as ESCOLAS PÚBLICAS, de nosso M unicípio um
PSICOPEDAGOGO.

JUSTIFICATIVA

Sentior Presidente, Senhores Vereadores, e Senhora Vereadora, tal
solicitação tem como finalidade de diagnosticar e intervir em dificuldades de aprendizagem,
atuando de forma personalizada para auxiliar crianças, adolescentes e adultos a superar
desafios emocionais, cognitivos e comportamentais que afetam o processo de
aprendizagem, seja na área clinica (individual) ou institucional.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município, ao Secretario de Educação, Cultura e Esportes, aos
interessados em geral, bem como a imprensa escrita e falada de nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé. 04 de setembro de 20125.

queKfüe da silva

Vereador-Autor.

O PO VO  É NOSSA FORÇA, SAIRÉ É N O S SA  M ISSÃO !

9  Rua CoronelJosé Pessoa, S/N, Sairé-PE | CEP: 55695-000 | CNPJ: 35.665.587/0001-32
camaradesaire@gmall.com (81)97117-3198 S ) Câmara Sairé ®  @camaradesaire

mailto:camaradesaire@gmall.com